

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ГРИНАТОМ»
(АО «Гринатом»)

П Р И К А З

07.11.2023

Москва

№ 22/468-П

О внесении изменений в приказ от 17.11.2021 № 22/1090-П «Об утверждении тарифов на услуги связи АО «Гринатом»

В соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 126-ФЗ «О связи», в целях оказания услуг местной телефонной связи и услуг связи для целей проводного радиовещания, а также компенсации затрат на увеличение стоимости содержания и обслуживания линейно-кабельных сооружений и оборудования связи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 01.01.2024 изменения в приказ АО «Гринатом» от 17.11.2021 № 22/1090-П «Об утверждении тарифов на услуги связи АО «Гринатом»:
раздел 3 приложения № 1 «Тарифы на услуги местной телефонной связи, услуги проводного радиовещания, оказываемые в г. Северске» к приказу изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Директору филиала АО «Гринатом» в г. Северске Рыкову А.В. осуществлять расчеты за оказываемые услуги согласно утвержденным тарифам.
3. Признать утратившим силу с 01.01.2024 приказ АО «Гринатом» от 17.11.2022 № 22/560-П «О внесении изменений в приказ от 17.11.2021 № 22/1090-П «Об утверждении тарифов на услуги связи АО Гринатом».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора по развитию регионов Козлову Н.А.

Генеральный директор

 М.Ю. Ермолаев

Дубовенко Дмитрий Анатольевич
+7(3823)56-30-99

Приложение
к приказу АО «Гринатом»
от 07.11.2023 № 22/468-П

III. Тарифы на услуги связи, оказываемые юридическим лицам (предприятиям, организациям Атомной отрасли)

Раздел 1. Предоставление доступа к телефонной сети

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.	Предоставление доступа к телефонной сети по проводной линии связи с выделением абонентского номера (для основного пользовательского (оконечного) оборудования)	Единовременно	1136,00	227,20	1363,20
2	Предоставление доступа к телефонной сети по проводной линии связи с выделением абонентского номера (для основного пользовательского (оконечного) оборудования) в рамках действующего договора на оказание услуг местной телефонной связи	Единовременно	567,00	113,40	680,40
3.	Предоставление доступа к телефонной сети по проводной линии связи с выделением абонентского номера новому владельцу телефонизированного помещения в случае прекращения прав владения данным помещением прежнего владельца	Единовременно	118,00	23,60	141,60
4.*	Предоставление дополнительного (виртуального) абонентского номера по существующей	Единовременно	567,00	113,40	680,40

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
	проводной линии связи				
5.	Предоставление точек подключения (цифрового тракта), в расчете за один порт E1 (30 каналов) с выделением номерной директории (до 100 номеров), единовременная плата	Единовременно	34110,00	6822,00	40932,00
6.	Предоставление доступа к телефонной сети по проводной линии связи при установке дополнительного пользовательского (оконечного) оборудования (в одном здании, без выделения абонентского номера)	Единовременно	396,00	79,20	475,20
7.	Предоставление доступа к телефонной сети по проводной линии связи при установке параллельного пользовательского (оконечного) оборудования (в разных зданиях, без выделения абонентского номера)	Единовременно	567,00	113,40	680,40
8.*	Предоставление линии связи (прямого провода), для организации связи между двумя оконечными пунктами	Единовременно			
8.1.	с использованием магистральных и соединительных линий связи	Единовременно	5684,00	1136,80	6820,80
8.2.	с использованием местного распределения (между зданиями)	Единовременно	1136,00	227,20	1363,20
8.3.	с использованием местного распределения (внутри здания)	Единовременно	339,00	67,80	406,80

Примечание: * - услуги оказываются при наличии технической возможности.

Раздел 2. Абонентская плата за предоставление местных телефонных соединений по проводной линии связи

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.	Абонентская плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров), включая услугу АОН, в месяц:	Ежемесячно			
1.1.	с основного пользовательского (оконечного) оборудования индивидуального пользования	Ежемесячно	396,00	79,20	475,20
1.2.	посредством коммутационного оборудования абонента (АТС, мини-АТС и т.п.), подключенного к телефонной линии, за каждую линию	Ежемесячно	794,00	158,80	952,80
1.3.	посредством коммутационного оборудования абонента (АТС, мини-АТС и т.п.), подключенного по цифровому тракту (поток E1), за 1 канал в потоке E1	Ежемесячно	794,00	158,80	952,80
1.4.	посредством коммутационного оборудования абонента (АТС, мини-АТС и т.п.), подключенного по цифровому тракту (поток E1 (30 каналов)) и выделенной номерной директории (до 100 абонентских номеров включительно)	Ежемесячно	22739,00	4547,80	27286,80
1.5.	с использованием параллельной схемы включения пользовательского (оконечного) оборудования, установленного в разных зданиях (за каждое дополнительное устройство, подключенное параллельно к основному)	Ежемесячно	259,00	51,80	310,80

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.6.	с использованием параллельной схемы включения пользовательского (оконечного) оборудования, установленного в одном здании (за каждое дополнение устройство, подключенное параллельно к основному)	Ежемесячно	78,00	15,60	93,60
1.7.	с использованием сокращенного номера телефона	Ежемесячно	452,00	90,40	542,40
1.8.	при использовании дополнительного (виртуального) абонентского номера	Ежемесячно	168,00	33,60	201,60
2.	Абонентская плата за автоматическое местное телефонное соединение с использованием номеров серийного исчисления (за каждую линию), включая услугу АОН, в месяц	Ежемесячно			
2.1.	с использованием 6-значного номера	Ежемесячно	452,00	90,40	542,40
2.2.	с использованием сокращенного номера	Ежемесячно	680,00	136,00	816,00
3.*	Абонентская плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров), при повременной системе оплаты услуг местной телефонной связи, включая услугу АОН, в месяц:	Ежемесячно			
3.1.	с основного пользовательского (оконечного) оборудования индивидуального пользования	Ежемесячно	304,00	60,80	364,80
3.2.	Плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров) за каждую минуту разговора	Ежемесячно	0,26	0,05	0,31

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
4.*	Абонентская плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров), при повременной (комбинированной) системе оплаты услуг местной телефонной связи, включая лимит разговоров продолжительностью 300 минут, включая услугу АОН, в месяц:	Ежемесячно			
4.1.	с основного пользовательского (оконечного) оборудования индивидуального пользования	Ежемесячно	339,00	67,80	406,80
4.2.	Плата за предоставление местных телефонных соединений (разговоров) за каждую минуту разговора сверх указанного лимита	Ежемесячно	0,31	0,06	0,37
5.	Абонентская плата за бронирование номера телефона (выключенного по заявлению абонента), в месяц	Ежемесячно	168,00	33,60	201,60
6.	Абонентская плата за использование линии действующего телефона для оказания других услуг: подключения к устройствам пожарной, охранной сигнализации, устройствам передачи данных и др., в месяц	Ежемесячно	89,00	17,80	106,80
7.	Абонентская плата за использование номерной директории Оператора за 1 номер, в месяц	Ежемесячно	112,00	22,40	134,40

Примечание: * - услуги оказываются при наличии технической возможности.

Раздел 3. Дополнительные услуги городской телефонной сети

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.	Внесение изменений в действующий договор об оказании услуг связи	Единовременно	118,00	23,60	141,60
2.	Замена номера телефона (по заявлению абонента)	Единовременно	339,00	67,80	406,80
3.	Предоставление абоненту права выбора номера телефона (при новой установке или замене номера)	Единовременно	567,00	113,40	680,40
4.	Временное выключение телефона по заявлению абонента (с последующим включением) с бронированием абонентского номера и телефонной линии	Единовременно	112,00	22,40	134,40
5.	Техническое обслуживание (абонентская плата) прямого провода, занимаемого для организации связи между двумя оконечными пунктами, в месяц:	Ежемесячно			
5.1.	с использованием магистральных и соединительных линий связи	Ежемесячно	567,00	113,40	680,40
5.2.	с использованием местного распределения (между зданиями)	Ежемесячно	225,00	45,00	270,00
5.3.	с использованием местного распределения (внутри здания)	Ежемесячно	55,00	11,00	66,00
6.	Техническое обслуживание мини-АТС монтированной емкостью до 64 портов включительно (без учёта обслуживания абонентских устройств), в месяц	Ежемесячно	1704,00	340,80	2044,80
7.	Техническое обслуживание оконечного оборудования (телефонного аппарата), подключенного к мини-АТС, в месяц:	Ежемесячно			
7.1.	аналогового телефонного аппарата	Ежемесячно	78,00	15,60	93,60

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
7.2.	системного (цифрового) телефонного аппарата	Ежемесячно	99,00	19,80	118,80
8.	Техническое обслуживание коммутатора оперативно-диспетчерской связи, в месяц:	Ежемесячно			
8.1.	монтажной ёмкостью до 30 ключей включительно	Ежемесячно	794,00	158,80	952,80
8.2.	монтажной ёмкостью от 31 до 100 ключей включительно	Ежемесячно	1136,00	227,20	1363,20
8.3.	монтажной ёмкостью свыше 100 ключей	Ежемесячно	1704,00	340,80	2044,80
8.4.	аналогового абонентского оконечного оборудования (телефонного аппарата)	Ежемесячно	78,00	15,60	93,60
9.	Техническое обслуживание (абонентская плата) радиоточки, в месяц	Ежемесячно	32,00	6,40	38,40
10.	Техническое обслуживание вторичных электрочасов, в месяц	Ежемесячно	32,00	6,40	38,40
11.	Проведение работ по осмотру, измерению и обследованию объекта инфраструктуры с целью подтверждения наличия/отсутствия технической возможности предоставления доступа к объекту инфраструктуры, включая подготовку и выдачу заключения либо технических условий	Единовременно	12734,00	2546,80	15280,80
12.	Подтверждение ранее выданных технических условий	Единовременно	5684,00	1136,80	6820,80
13.	Подготовка исходных данных для проектирования телефонных сетей и линейно-кабельных сооружений	Единовременно	5684,00	1136,80	6820,80

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
14.	Монтаж и пуско-наладка мини-АТС, (без учета стоимости расходных материалов)				
14.1.	монтированной емкостью до 8 портов включительно	Единовременно	5507,00	1101,40	6608,40
14.2.	монтированной емкостью от 9 до 63 портов включительно, дополнительно за каждый порт	Единовременно	550,00	110,00	660,00
14.3.	монтированной емкостью от 64 до 256 портов включительно, дополнительно за каждый порт	Единовременно	274,00	54,80	328,80
15.	Монтаж и пуско-наладка базовой станции DECT для мини-АТС, (без учета стоимости расходных материалов)				
15.1.	монтированной емкостью до 8 портов включительно	Единовременно	5507,00	1101,40	6608,40
15.2.	монтированной емкостью от 9 до 63 портов включительно, дополнительно за каждый порт	Единовременно	550,00	110,00	660,00
15.3.	монтированной емкостью от 64 до 256 портов включительно, дополнительно за каждый порт	Единовременно	274,00	54,80	328,80
16.	Настройка функции голосового оповещения, автоинформатора (DISA)		0,00		
16.1.	одноуровневой	Единовременно	13770,00	2754,00	16524,00
16.2.	многоуровневой, за каждый последующий уровень	Единовременно	13770,00	2754,00	16524,00
17.	Настройка, программирование (перепрограммирование) мини-АТС				
17.1.	монтированной емкостью до 8 портов включительно	Единовременно	3304,00	660,80	3964,80
17.2.	монтированной емкостью от 9 до 63 портов включительно	Единовременно	6609,00	1321,80	7930,80
17.3.	монтированной емкостью от 64 до 256 портов включительно	Единовременно	9914,00	1982,80	11896,80

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
18.	Ремонт, регулировка и настройка телефонных аппаратов не содержащих электронных схем (механических), без стоимости запчастей и комплектующих	Единовременно	168,00	33,60	201,60
19.	Ремонт, регулировка и настройка (программирование) электронных телефонных аппаратов, без стоимости запчастей и комплектующих	Единовременно	339,00	67,80	406,80
20.	Временное ограничение по заявлению абонента (с последующим включением) доступа к услугам зоновой, междугородной и международной связи	Единовременно	112,00	22,40	134,40
21.	Изменение по заявлению абонента категории для возможности выбора оператора междугородной и международной связи	Единовременно	55,00	11,00	66,00
22.	Предоставление абоненту информации (распечатки) с детализацией входящих и (или) исходящих вызовов, за период не более 30 дней	Единовременно	32,00	6,40	38,40
23.	Ремонт, регулировка и настройка (программирование) электронных телефонных аппаратов с автоматическим определителем номера, без стоимости запчастей и комплектующих	Единовременно	274,00	54,80	328,80
24.	Ремонт, регулировка и настройка (программирование) радиотелефонов	Единовременно	384,00	76,80	460,80
25.	Ремонт, регулировка и настройка (программирование) факсов	Единовременно	659,00	131,80	790,80
26.	Выполнение монтажных (демонтажных) работ на оборудовании и сетях связи, чел./час	Единовременно	519,00	103,80	622,80

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
27.	Предоставление места в телефонной канализации, для размещения кабелей связи в расчете за 1 кабель диаметром до 15 мм. за метр, в месяц	Единовременно	2,62	0,52	3,14

Примечание: * - услуги оказываются при наличии технической возможности.

Раздел 4. Дополнительные услуги по подключению пользовательского (оконечного) оборудования

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.	Перестановка (переноска) оконечного абонентского устройства (телеф. аппарата):				
1.1.	в одной комнате	Единовременно	339,00	67,80	406,80
1.2.	в одном здании	Единовременно	908,00	181,60	1089,60
1.3.	в другое здание	Единовременно	1136,00	227,20	1363,20
2.	Замена абонентской проводки	Единовременно	396,00	79,20	475,20
3.	Вызов электромонтера для выполнения дополнительных услуг (из материалов абонента):	Единовременно	112,00	22,40	134,40
3.1.	установка, замена телефонной розетки	Единовременно	66,00	13,20	79,20
3.2.	замена, подключение телефонного аппарата	Единовременно	78,00	15,60	93,60
3.3.	замена линейного телефонного шнура	Единовременно	55,00	11,00	66,00
4.	Подключение (выполнение кроссировочных работ) к линии телефона или прямого провода:	Единовременно			
4.1.	устройств пожарной, охранной сигнализации, устройств передачи данных, стойки централизованного вызова (выполнение 2-х кроссировок)	Единовременно	452,00	90,40	542,40
4.2.	переходных рамок, громполос, боксов и других устройств (выполнение одной кроссировки)	Единовременно	225,00	45,00	270,00

Раздел 5. Абонентская плата за предоставление дополнительных видов обслуживания (ДВО) цифровой АТС (в месяц)

№	Виды услуг	Период оплаты	Тариф (руб.)		
			без НДС	НДС	с НДС
1.	Прямой вызов с выдержкой времени (тёплая линия)	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
2.	Прямой вызов без выдержки времени (горячая линия)	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
3.	Повторный вызов без набора номера	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
4.	Сокращенный набор абонентских номеров	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
5.	Уведомление о поступлении нового вызова	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
6.	Конференцсвязь трех абонентов	Ежемесячно	10,00	2,00	12,00
7.	Конференцсвязь до шести абонентов	Ежемесячно	15,00	3,00	18,00
8.	Временный запрет исходящей междуг./междун. связи по коду-пароллю	Ежемесячно	10,00	2,00	12,00
9.	Временный запрет входящей связи	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
10.	Безусловная переадресация вызова	Ежемесячно	10,00	2,00	12,00
11.	Переадресация вызова в случае занятости вызываемого абонента	Ежемесячно	10,00	2,00	12,00
12.	Переадресация вызова при отсутствии ответа вызываемого абонента	Ежемесячно	10,00	2,00	12,00
13.	Автоматическая побудка (будильник)	Ежемесячно	5,00	1,00	6,00
14.	Ожидание с обратным вызовом (автодозвон в пределах АТС-52, 54, 56)	Ежемесячно	7,00	1,40	8,40
15.	Полный набор ДВО*	Ежемесячно	65,00	13,00	78,00

- - полный набор ДВО включает в себя АОН, а также услуги, перечисленные в пунктах: 4, 5, 7 – 14